ditur quid sit hominis illi prime ino bedientie retributū: qđ i ea parte ma xime oportuit apparere qua generat ipsa natura: que illo primo ⁊ magno i deterius est mutata peccato a cuius nexu nullus eruitur: nisi id quod cuz omnes in vno essent in cōnem pernī ciē perpetratum ē: ⁊ dei iustitia vidica tum: dei gratia in singulis expietur.

De bñdictione mltiplicande fecun ditatis hūane añ peccatuz: quā p̄uari catio nō adimeret: ⁊ cui libidinis mor bus accesserit c. xxi.

a Bsit itaq; vt credamus illos ⁊ iuges in paradiso p̄stitutos per hanc libidinē de qua erubescēdo eadē membra texerūt: impleturos fuisse qđ i sua benedictiōe de' dixit crescite ⁊ mltiplicamini ⁊ implete terrā. Post peccm̄ q̄ppe orta ē hec libido: p' peccuz eam natura ñ ipudēs amissa potestate cui corpus ex oī parte seruicbat: sensit: at tendit: erubuit: operuit. Illa vero bene dictio nuptiarum: vt cōiugati crescēt ⁊ multiplicarent ⁊ impleant terraz: q̄uis ⁊ in delinquentibus manserit: tñ anteq̄ delinquerēt data est: ut cognof cētur p̄creationem filioꝝ ad gliaꝝ cō nubū non ad penaz pertinere peccati. Sed nunc hoies profecto illius que i paradiso fuit felicitatis ignari: nisi p hoc quod experte sunt. i. per libidinē de qua videm' ipsā ēt honestateꝝ eru bescere nuptiaz: non potuisse gigni fi lios opinantur: alq; scripturas diuinas vbi legitū post peccatū puduisse nudi tatis ⁊ pudenda eē contexta: p̄sus nō accipiētes: s; infideliter irridentes: a lq; vero q̄uis eas accipiāt ⁊ honorēt: illud tñ qđ dictum ē crescite ⁊ mltipli camini non secundum carnalē fecūdi tatem volunt itelligi: q; ⁊ secundum aiām legitur tale aliquid dictuz. Mlti plicabis in aiā virtutē: vt id qđ in ge

nessi sequitur et implete terram et dominamini eius: terram intelligant carnem quam partia sua implet anima eius: quam maxime dominat cum in virtute multiplicatur: carnales autem facti sine libidine quam post peccatum exorta: inspecta: confusa: velata est: nec tunc nasci potuisse sic neque nunc possunt: nec in paradiso futuros fuisse: sed foris sicut et factum est. Nam posteaquam in deum dimissi sunt: ad gignendos filios coierunt eosque genuerunt.

De copula coniugali a deo prius instituta atque benedicta. c. xiiij.

h Os autem nullo modo dubitamus secundum benedictionem dei crescere et multiplicari et implete terras: donum esse nuptiarum: quas deus ante peccatum hominis ab initio constituit creando masculum et feminam: quod sexus evidens utique in carne est. Huic quippe operi dei et benedictio ipsa subiuncta est. Nam cum scriptura dixisset masculum et feminam fecit eos continuo subdidit et benedixit eos deus dicens: crescite et multiplicamini et implete terram: et dominamini eius et cetera. Que omnia quamquam non incouenter possint esse ad intellectum spirituale referri: masculus tamen et femina non sic simile aliquid etiam in homine vno intelligi potest: quod videlicet in eo aliud est quod regit aliud quod regitur: sed sicut euidentissime apparet in diuersi sexus corporibus masculum et feminam ita creatos: ut plene generando crescerent et multiplicarentur et implerent terras. cui sententie tam euidenti magne absurditatis est reluctari. Neque enim de spiritu qui imparat et carne que obtemperat: aut de animo rationali qui regit: et irrationali cupiditate que regitur: aut de virtute contemplatiua que excellit: et de actiua que subditur: aut de intellectu mentis et sensu corporis: sed aperte de vni-